



TIIT MOOR

Külas sõpruslinnas Umanis

Oktoobri alguses külastas Haapsalu linnavalitsuse delegatsioon oma sõpruslinna Umani Ukrainas ning haapsallased olid kutsutud külla, et tähistada üheskoos Umani linna päeva ja ühtlasi leppida kokku kahe linna koostöövõimalustes järgmisteks aastateks.

Tänavu möödus 490 aastat Umani linna asutamisest, kuid üksnes viimased 15 aastat on tähistatud Umanis linna päeva ülelinaliste pidustustega. Umanlastele on see kõige suurem pidupäev aastas. Traditsiooniliselt on kutsutud külla

ka sõpruslinnade esindusi. Seekord olid Umanis ka delegatsioonid Poola linnast Gniezno ja Romilly-sur-Seine'ist Prantsusmaalt.

Igal aastal tähistatakse linna päeva enam-vähem sama stsenaariumi järgi. Pidupäeva keskmes on suur ülelinaline rongkäik, milles osalevad linna kõigi asutuste ja ettevõtete töötajad ning kooliõpilased ja üliõpilased. Peetakse spordivõistlusi ning üle linna annavad kontserte Umani kõige kuulsamad kultuurikollektiivid. Toimuvad ka linnajuhtide kohtumised linnaelanike,

ettevõtjate ja avaliku elu tege- lastega, õnnitletakse iga 500. vastsündinu vanemaid ning registreeritakse abielusid. Sel aastal anti linna päeval abielu- tunnustust pidulikult üle 12 pruutpaarile.

Haapsalu ja Uman on sõpruslinnad 2003. aastast ning sõpruslinnade koostööd korraldab Umanis sõpruslinnade komitee.

Meil olid kohtumised nii Umani linnapeaga kui ka sõpruskomitee liikmetega. Neil kohtumistel leppisime kokku edasises koostöös noorsootöö valdkonnas, kuid ka kultuuri-

kollektiivide vastastikusel vahetuses. Kui kõik ettevalmistused õnnestuvad, saame ehk juba järgmise aasta suvel kuulata Umani linna kammerkoori esinemist Haapsalus. Koor on osalenud paljudes riikides üle Euroopa ning on ka mitme rahvusvahelise konkursi laureaat.

Umanlased omalt poolt on väga huvitatud haapsallaste tegemistest ning tõenäoliselt külastavad Umani ettevõtjad Haapsalu, kui toimuvad järjekordsed äripäevad.

Ingrid Danilov
Aselinnapea

Haapsalu linnavolikogu oktoobrikuu istung

Linnavolikogu 27. oktoobri istungil võeti vastu Haapsalu linna 2006. aasta kolmas lisaeelarve, mis võimaldas suurendada kulusid 3 748 950 krooni võrra.

Muudeti „Haapsalu linna arengukava 2004–2009“ ja kinnitati uus redaktsioon.

Võeti vastu määrus „Toimetulekutoetuste arvestamisel arvesse võetavate jooksva- kul tasmisele kuuluvate alalise eluruumi kulude piirmäärad“. See jõustus 6. novembril. „Vajadus korrigeeri-

da üüri piirmäärased ja majapidamises kasutatava vee kulunorme tulenes sotsiaalhoolekande seaduse muudatusest ja viimaste aastate jooksul on kalinenud ka igat liiki kütus. Täpsustatud on samuti toimetulekutoetuse arvestamise aluseid,“ selgitas aselinnapea Ingrid Danilov selle aasta piirmäärade ülevaatamist.

Algati Sadama 26 ja 28 detailplaneering ja tunnustati kehtetuks linnavolikogu 28.05.04 otsus nr 124 „Üldplaneeringut muutva detailpla-

neeringu algatamine“. 2004. aastal algati Sadama 26 ja 28 kruntide detailplaneering, kus omanik soovis ühiskondlike hoonete maa muutmist korterelamute maaks. Lähteülesande kehtivus kaks aastat on täis ja on vahetunud ka kruntide omanik. Aselinnapea Toivo Heina sõnul tegi planeeringu algatamise ettepaneku Haapsalu linnale OÜ Kolm Kolme. Algatja ettepanek on praeguste hoonete ümberehitus korterelamuiks. Soovitakse taastada amortiseerunud paadisillad.

Linnavolikogu toetab selle planeeringu algatamise ettepanekut, sest tühjalt ja poolikult seisvad hooned vajaksid kiiremas korras kasutuselevõttu. Samal arvamusel oli ka volikogu.

Järgmine Haapsalu linnavolikogu on 24. novembril linnavalitsuse III korruse saalis. Kõik volikogus vastuvõetud õigusaktid ning komisjonide ja istungite protokollid on lugemiseks linna koduleheküljel ja linna raamatukogu lugemissaalis.

Haapsalu arengukava sai uue ilme

Oktoobri viimasel reedel esitas Haapsalu linnavalitsus volikogule „Haapsalu linna arengukava 2004–2009“ uue redaktsiooni. Haapsalu linna arengukava on pärast selle valmimist korrigeeritud n-ö kosmeetiliselt. Kuna linnavalitsuse pädevus ja oskused arengukavade koostamisel ja ka nende igapäevasel kasutamisel on viimase paari aastaga oluliselt täiendunud (osaletud on mitmesuguste valdkondlike ja allasutuste arengukavade koostamises), tekkis sisemine vajadus kõnesolevat arengukava täiendada veidi põhjalikumalt, kui seda on seni tehtud.

„Näeme arengukava olulisust kahel suunal. Esiteks, arengukava peab sisaldama selgelt välja toodud linna arengusuundi ja arengut kindlustavat tegevust. Seega peab olema kvaliteetne lähtealus arendusprojektide esitamiseks mitmesugustele fondidele programmperioodil 2007–2013,“ põhjendas aselinnapea Ingrid Danilov arengukava täiustamist.

„Arengukava põhjalikuma korrigeerimise vajadus tulenes ka sellest, et ta peaks olema arvestatav lähtealus linna eelarvele ning valdkonniti igal aastal koostatavaile tööplaanidele,“ ütles Danilov.

Samuti oli arengukava eelmises redaktsioonis vähe pööratud tähelepanu Haapsalu visioonile. Sellest tulenevalt sõ-

nastati ka Haapsalu linna tulevikupilt kuni aastani 2015.

Linnavalitsuse arendustöö spetsialist Maie Heidemann lisas, et asjaomane peatikk on arengukava seisukohalt erakordselt tähtis, sest selles seatakse linnale eesmärgid, mille poole püüelda.

„Lihtne on öelda, et me tahaksime olla kõige paremad, kuid paraku pole see enamasti igas valdkonnas võimalik,“ ütles Heidemann. „Iga linn peab arvesse võtma oma algupäraseid eeliseid ja kitsaskohti ning sellest tulenevalt sõnastama oma arenguvisioni,“ täpsustas Heidemann.

Arengukava nüüd isajastati kõigis senises arengukavas kajastatud neljas valdkonnas: looduskeskkond, majanduskeskkond, elu- ja sotsiaalkesk- kond ning tehiskeskond.

„Et lugejal oleks kergem arengukava kasutada, lihtsam orienteeruda ning vajalikke lõike tekstist üles leida, muudeti ka kehtiva arengukava kujundust,“ lisas Heidemann.

Kuna arengukava on oma loomult muutuv dokument, vaadatakse „Haapsalu linna arengukava 2004–2009“ uuesti läbi juba uuel aastal.

Haapsalu linna arengukava saab tutvuda Haapsalu kodulehel www.haapsalu.ee.

Jaanika Tuisk

Avalike suhete peaspetsialist

Haapsalu linnal läheb hästi

Kiire majanduskasv ja sellega kaasnev tööhõive ning aina suurenevad palgad ei ole mööda läinud ka Haapsalu linnast.

Aasta alguses eelarve tuludesse prognoositud tulumaksule laekub aasta lõpuks kokku tõenäoliselt üle 5 miljoni krooni lisa.

Linna tulused on kasvatatud ka munitsipaalorterite müük üürnikele ja riigi toetus koolivõrgu arendamiseks.

Haapsalu linnavolikogu kinnitas oma oktoobriistungil selle aasta 3. lisaeelarve, mille kohaselt kaetakse enam laekunud tuludest eelarve kulusid summas 3,75 miljonit krooni.

Suurim osa sellest summast, 2,15 miljonit krooni, investeeritakse linnale vajalike objektide ehituseks ja põhivarade soetamiseks.

Peamiste investeerimisobjektidena saavad täiendust Pullapääl rajatav jäätmejaama projekt summas 315 000 krooni ning linna tänavad summas 408 000 krooni.

Sundüürnikele üürikorterite ostmiseks on lisaeelarvest kavas investeerida juba tänavu veel 500 000 krooni. 910 000

krooni eest soetatakse linnale vajalikke hooneid.

Linna ja selle allasutuste muude majandamisega seonduvate kulutuste täienduseks eraldati 1,04 miljonit krooni, mis kuulub peamiselt staadioni rekonstrueerimise projekti ettevalmistamiseks, äsja remonditud Pääsupesa lasteaia mööbli täiendamiseks, tänavate korrashoiu parandamiseks ja linna jõuludekoratsioonide uuendamiseks.

Lisaeelarvest 120 000 krooni ulatuses kaetakse aasta jooksul prognoositust kiiremini kasvanud laenuintressid.

3. lisaeelarve jääb tänavu viimaseks. Muid erakorralisi laekumisi aasta lõpuni ette näha ei ole.

Aselinnapea
Martin Schwindt

HAAPSALU TEATAJA

Haapsalu Linnavalitsuse tasuta ajaleht.
Toimetaja: Jaanika Tuisk,
jaanika.tuisk@haapsalulv.ee
Küljendus: Lääne Elu
Trükitud Printallis